
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1328 DEL 03/07/2024

OGGETTO: Lavori di “NUOVA COSTRUZIONE DI ISTITUTO SCOLASTICO ALL’INTERNO
E CONFINANTE CON L’AREA SCOLASTICA DELL’ESISTENTE I.I.S. “A.M. DE
LIGUORI” DI SANT’AGATA DEI GOTI (BN)”. LIQUIDAZIONE FATTURA A
SALDO RELATIVA AL FONDO ADEGUAMENTO PREZZI GENNAIO-LUGLIO
2022 ALLA DITTA MASTROCINQUE COSTRUZIONI SRL (capogruppo
mandataria). CIG: 80374498BB CUP: I79H15000010001

CIG: 80374498BB CUP: I79H15000010001

IL DIRIGENTE

VISTI:

 il Decreto Presidenziale n. 32 del 20.03.2023, con il quale l’ing. Salvatore Minicozzi veniva nominato
Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Privata;

 la determinazione di questo Settore n. 1771 del 29.08.2023 con la quale si nominava Rup, per i lavori di
cui all’oggetto, l’ing. Matteo Iannotti;

PREMESSO CHE:

 con determinazione n. 1209 del 29.06.2020 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento di
“NUOVA COSTRUZIONE DI ISTITUTO SCOLASTICO ALL’INTERNO E CONFINANTE CON
L’AREA SCOLASTICA DELL’ESISTENTE I.I.S. “A.M. DE LIGUORI” DI SANT’AGATA DEI
GOTI (BN)”, dell’importo complessivo di € 4.850.000,00;

 l’intervento è stato finanziato con decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
n. 607 dell’8.08.2017;

DATO ATTO CHE:

 con determinazione n. 1209 del 29.06.2020 i lavori sono stati aggiudicati definitivamente all’ATI:
Mastrocinque Costruzioni srl (capogruppo mandataria) con sede in Foglianise alla via Provinciale
Vitulanese n.22 (P.IVA 01454190628) – Edil Costruzioni Group srl (mandante) con sede in Montorio al
Vomano (TE) al Viale Duca degli Abruzzi n.40, per l’importo di € 3.276.482,00 di cui € 3.252.661,95
per lavori al netto del ribasso offerto del 8,350 % ed € 23.820,05 per oneri della sicurezza oltre IVA al
10% pari ad € 327.648,20;

 in data 02.09.2020 è stato sottoscritto con l’ATI: Mastrocinque Costruzioni srl (capogruppo mandataria)
con sede in Foglianise alla via Provinciale Vitulanese n.22 (P.IVA 01454190628) – Edil Costruzioni
Group srl (mandante) con sede in Montorio al Vomano (TE) al Viale Duca degli Abruzzi n.40 il
contratto di appalto dei lavori rep. n. 2830/2020;

VISTI:

 gli atti contabili a firma del direttore dei lavori ing. Antonio Russo;



2

 i certificati di pagamento straordinario a firma del RUP pro-tempore, ing. Angelo Carmine Giordano che
sommano l’importo complessivo di € 169.392,08;

 le reversali n. 962 del 27.06.2023 dell’importo di € 84.696,04 quale acconto fondo adeguamento prezzi
relativo al periodo gennaio – luglio 2022 e n. 3065 del 05.12.2023 quale saldo fondo adeguamento
prezzi relativo al periodo gennaio – luglio 2022, giusta Decreto MIT 25.09.2023 (G.U. n.254 del
30.10.2023);

 la fattura n. 64 del 27.06.2024 emessa dalla ditta MASTROCINQUE COSTRUZIONI S.R.L.
(capogruppo mandataria) con sede in Foglianise alla via Provinciale Vitulanese n.22 (P.IVA
01454190628) dell’importo complessivo di € 84.696,04;

 il DURC prot. INAIL_43642808 del 07.05.2024 (scadenza validità 04.09.2024);

RITENUTO, a valle delle verifiche contabili eseguite, provvedere all’approvazione e liquidazione della citata
fattura;
VISTI:

 il D.Lgs. 267/2000;
 lo Statuto Provinciale;
 il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione

di G.P.n. 859 del 28.12.2006 e ss.mm.ii.;
 la deliberazione Presidenziale n.288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova

macro struttura organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto

organizzativo temporaneo della microstruttura dell’Ente.
 la Delibera Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 di approvazione definitiva del Piano della

Performance 2022/2024;
 la Delibera Presidenziale n. 25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano

Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;
 la Delibera Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della

Performance 2023;
 la delibera di Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023 di approvazione del rendiconto

finanziario anno 2022:
 la delibera di Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023 di approvazione definitiva del DUP

2023-2025;
 la delibera di Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023 di approvazione definitiva del

bilancio di previsione annuale 2023 e triennale 2023/2025;
 la Deliberazione n. 243 del 15/09/2023 del Presidente della Provincia di Approvazione del

Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 ai sensi dell’art. 169 D.Lgs. 267/2000;
 la Deliberazione n. 328 del 23/11/2023 del Presidente della Provincia di Approvazione dello

Schema del bilancio di previsione 2024/2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D.
Lgs. n. 267/200 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 18/12/2023 avente ad oggetto:
“Documento unico di programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n.
267/2000 - Periodo 2024/2026 e relativi allegati Piano Triennale Lavori Pubblici,
Programmazione del Fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e
servizi e Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari – approvazione definitiva”;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.38 del 18/12/2023 avente ad oggetto: “Schema
di bilancio di previsione per il triennio 2024/2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del
D.Lgs 267/2000 e degli art. 11 e 18 bis del D.Lgs 118/2011- approvazione definitiva”



3

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 99 del 04/07/2023, di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi
quale Dirigente del SETTORE 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI della
Provincia di Benevento;
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e
s.m.i.

 

D E T E R M I N A
 
Di recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI APPROVARE la fattura n. 64 del 27.06.2024 dell’importo di € 76.996,40 oltre IVA per € 7.699,64, per un
importo totale di € 84.696,04 quale saldo somme relative al fondo per l’adeguamento dei prezzi dei materiali da
costruzione ai sensi dell’art.26 del D.L. n. 50 del 17.05.2022 (G.U. n.114 del 07.05.2022);
DI LIQUIDARE la somma di € 84.696,04 omnicomprensivi emessa dalla ditta MASTROCINQUE
COSTRUZIONI S.R.L. (capogruppo mandataria) con sede in Foglianise alla via Provinciale Vitulanese n.22
(P.IVA 01454190628);
DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 84.696,04 trova copertura sui fondi di cui al Capitolo 11950,
Impegno Contabile 627/2023;
DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale
della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma1, della legge
18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.

Il RUP
f.to (IANNOTTI MATTEO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 4.5 11950 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 627 € 1.263.532,84 N. 0 € 0,00 N. 2110 € 84.696,04

Descrizione Creditore
MASTROCINQUE COSTRUZIONI S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
Lavori di “NUOVA COSTRUZIONE DI ISTITUTO SCOLASTICO ALL’INTERNO E CONFINANTE CON L’AREA
SCOLASTICA DELL’ESISTENTE I.I.S. “A.M. DE LIGUORI” DI SANT’AGATA DEI GOTI (BN)”. LIQUIDAZIONE
FATTURA A SALDO RELATIVA AL FONDO ADEGUAMENTO PREZZI GENNAIO-LUGLIO 2022 ALLA DITTA
MASTROCINQUE COSTRUZIONI SRL (capogruppo mandataria). CIG: 80374498BB CUP: I79H15000010001.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


